Exercitium 6

1. Quid Iūlius faciet Mēdō sī eum invēnerit? ...
2. Ubi Cornēlius Mēdum latēre putat? ...
3. Estne facile servum fugitivum Rōmae reperire? ...
4. Quid Iūlius dabit eī quī Mēdum retrāxerit? ...
5. Quid Aemilia virō suō suādet? ...
6. Utrum clēmēns an sevērus dominus est Iūlius? ...
7. Cūr dominō sevērō tot hostēs sunt quot servī? ...
8. Cūr Iūlius sē dominum iustum esse cēnsat? ...
9. Quārē servī fugitivī sevērē pūniuntur? ...
10. Cūr Solō nūllam poenam statuit in parricidās? ...
11. Quid fēcit Titus Mānlius Torquātus? ...

Lēctiō tertiā (versūs 132–204)**Exercitium 7**

1. Servī probī laud_____ sunt, improbī sunt pūn_____ .
2. Vir quī accūsātur dīligenter interrog_____ est.
3. Omnia menda corrig_____ sunt: stilus saepe vert_____ est.
4. Dēl_____ sunt omnēs litterae quae supersunt.
5. Dē mortuīs nihil nisi bene dīc_____ est.
6. Dolōrēs gravēs aequō animō fer_____ sunt.
7. Ad amīcum absentem frequentēs epistulae scrib_____ sunt.
8. Dāvus ‘manūs sordidās lav_____ esse’ dīcit.
9. Orontēs Christiānōs ad bēstiās mitt_____ esse cēnsat.
10. Aemilia putat pecūniam dēbitam ad diem solv_____ esse.
11. Nunc est bib_____, dorm_____ nōn est!
12. Tac_____ est cum dominus loquitur.
13. Puella plōrāns cōnsōl_____ est.
14. Malum exemplum sequ_____ nōn est.
15. Semper vērūm dīc_____ est, numquam ment_____ est.

Exercitium 8

Exempla: Ovēs pāstōrī [= ā pāstōre] cūstōdiendae sunt.

“Cum dominus loquitur, tacendum est tibi, serve!”

1. Villa iānitōr_____ cūstōdienda est.
2. Quidquid dominus imperāvit serv_____ faciendum est.
3. Multa nova vocābula n_____ discenda sunt.
4. Iūlius: “Laetor quod m_____ in agrīs labōrandum nōn est.”
5. Mārcus: “Quid m_____ scribendum est?” Magister: “Littera H t_____ scribenda est deciēs.”
6. Servī: “Quid n_____ agendum est?” Dominus: “V_____ in hortō labōrandum est.”
7. Agricola est vir c_____ agrī colendī sunt.
8. Discipulus piger cēter_____ imitandus nōn est.
9. Omn_____ moriendum est.

Exercitium 9

1. Īnfantēs _____ [= invalidōs] expōnere _____ inhūmānus erat.
2. Quod _____ [= dē] conviviīs Christiānōrum nārrātur _____ falsus est.
3. Paris ĩnfāns inventus ā pāstōribus cum liberīs eōrum _____ est.

sapiēns
scelestus
scelus
statuere
supplicium
vetāre

Lēctiō III

-nd|us -a -um
[1] -andus
[2] -endus
[3] -endus
[4] -iendus

-ndus		est	-ndī		sunt
-nda			-ndae		
-ndum			-nda		

-ndum		esse	-ndōs		esse
-ndam			-ndās		
-ndum			-nda		

datīvus agentis apud gerundivum

(agēns -entis *m* = is
quī agit)

abdūcere
dēbilis
ēbrius
ēducāre

fābulārī
funditus
invalidus
mōs
namque
nimium
nōnāgēsīmus
nūgae
quidquid
quīsqvis
rūmor
senex
super
vetus